Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 255v.

A di 9. Decembre 1776

Ad[mod]um Rev.do P. Ioachimo Czadkuski¹ Ord[in]is S[ancti] B[asilii] M[agni] Monas[teri]i Viln[ensis] Priori.

Maximas habeo P[aternali]te V[est]rae gratias quod opportunas mansiones, et optimum institutorem comparaverit, qui tres illos alumnos Collegii Pontificii Vilmensis, quos pater rector meo iussu istuch [sic *recte*: istuc] quam primum mittet per dies octo spiritualibus exercitiis excolendos suscipiet. Immo vero iam nunc a P[aternali]te V[est]ra veniam peto, ut si quis alius in posterum existius seminarii alumnis minus recte se gesserit, illum ad peragenda spiritualia exercitia istuc mittere liceat, ut ea salutaria principia melius perdiscat, quibus ii debent vitam moderari suam, qui ad statum ecclesiasticum instituntur, atque informantur. Interea etc.

N. 956

*Giovanni Andrea Archetti to Stanislaw Bohusz Siestrzeńciewicz**[Varsaviae], 9 XII 1776*

Because he has no authority to respond to the bishop's four requests, he will pass them over to Rome so that they could be reviewed.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 255v.

Reg.: AAV, Segr. Stato Polonia 340 f. 207r.

¹ Joachim Czudowski OSBM. Cf. N. 862.

A di 9. Decembre 1776

Ill.mo et Rev.mo Episcopo Mallensi

Quo frequentiores sunt Ill.mae Do[minatio]nis V.rae litterae eo mihi gratiores existunt. Quattuor insertos casus¹, cum ego quoque necessariis facultatibus caream Romam mittere oportuit. Statim ac responsum accepero Do[minatio]nem V.ram Ill.mam certiolem faciam, ac quidquid de singulis Romae constitutum fuerit diligenter rescribam. Interea Ill.mae Do[minatio]ni V.rae felicissima omnia a Domino adprecatu maneo.

N. 957

Sacred Apostolic Penitentiary to Giovanni Andrea Archetti

Romae, 10 XII 1776

The verdict in the case of the Capuchin who without obtaining permission from his superiors came to Rome to submit his request as regards his transfer to a different order.

Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 62v-63v.

Sacra Poenitentiaria, facta supplicis huiusce libelli Sanctissimo D.no No-
stro Pio VI relatione, de expresso Sanctitatis Suae mandato, Venerabili in
Christo P[at]ri Archiepiscopo Chalcedonensi e Nuntio Apostolico apud Rege
Poloniae committit, quatenus, sive per se, sive pro alia persona ecclesiastica
ab eo ad hoc specialiter deputanda retrospecto Andrea a Lublino religioso
oratore¹ a censuris ecclesiasticis ob recensita e suo ordine fuga, seu apostasia
incurtis iam absolutum, et in expositis circumstantiis constitutum, ut aposto-
lico non destituatur remedio, et auxilio in aliquo regulari ordine, seu in [63r]
aliqua religiosi domo, in qua vigeat claustralis et regularis observantia, prout
magis in Domino expedire prae laudatus Nuntius Apostolicus iudicavit [...]^a
tamen pro oratore regulari habitu Ordinis Minorum Cappuccinorum S. Fran-
cisci interea collocare, atque ulterius eidem oratori, ut intra tempus arbitrio
ipsiusmet Nuntii Apostolici praefiniendum de suo Ordine Minorum Cappuc-
cinorum S. Francisci ad Ordinem Minorum de Observantia, vel Minorum

¹ Cf. N. 860.

¹ The presentation of the Capuchin's request is on the same page – the decision of the Sacred Apostolic Penitentiary is provided underneath. Cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 62r-v. [*Incipit:* Eminentissimo e Rev.mo Signore. Il Religioso Cappuccino Professo Fr Andrea da Lublino Polacco d'anni 23 (...)].

Reformatorum pariter S. Francisci apud quos benevolum invenerit receptorem se transferre, ibique peracto probationis anno, professionem a clericis emitti solitam, emittere, et post illa emissa initi, quoad vixerit, remanere, et perseverare, nec non ad omnes minores, ac etiam sacros et presbyteratus ordines, si alias idoneus reperiatur, servatisque de iure servandis promoveri, omnibusque iuribus, quibus caeteri religiosi professi non translati utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere licite possit, apud speciali et expressa [...] ^a misericorditer dispensando in utroque foro pro sui arbitrio indulgere valeat; data ad hunc effectum potestate ministro provinciali Ordinis Minorum de Observantia, vel Minorum Reformatorem S. Francisci, qui benevolus oratoris receptor extiterit, auctoritate alias habenti et habitum recipiendi, et ad professionem admittendi, ut praefatum oratorem ad habitum recipere, et ad religiosa professione admittere licite, et libere possit: distincte insuper inhibendo superioribus, aliisque quibuscumque ecclesiasticis superioribus, [63v] ne oratorem super his molestare, aut impedire, vel [...] ^a gratias quovis quaesito colore, aut praetextu in controversiam adducere praesumant. Non obstantibus praemissi, ac consitutionibus atque ordinationibus apostolicis, dictorumque ordinum Minorum Cappucinatorum ac Minorum de Observantia seu Minorum Reformatorem stantis, decretis, indultis quoque specialibus ac privilegiis, ceterisque contrariis quibuscumque. Caeterum orator intra tempus a praedicto Nuntio Apostolico ut supra praeficiendo ad Ordinem Minorum de Observantia, vel Minorum Reformatorem Sancti Francisci non se transtulerit, ad suam religionem regredi teneatur, sub poena relabendi eo ipso in eadem censuras. Datum Romae in Sacra Poenitentiaria die 10. Decembris 1776.²

^b-J.C. Card. Boschi M[agnus] P[oenitentiarius]-^b

[sigillum]

Gratis

^b-P. Dorelli³ S[acrae] P[oenitentiariae] Sec[retarius]-^b

^a *Unintelligible words or abbreviations.*

^{b-b} *Manu propria.*

² Cf. an additional verdict of the Sacred Apostolic Penitentiary under the same date, which guarantees Andrzej of Lublin and another Capuchin a safe passage (*salvus conductus*) to Poland, so that they could meet the nuncio without any impediments imposed by their superiors. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 64r-v.